Non oberunt huic sententiæ, quæ in prioris opinionis probationem adduximus. Primùm etenim opinor Greg. Lopez potius respondisse juxta communem illam ab omnibusque receptam asseritionem, quæ dicitur filio legitimo plena legitimatione competere jus succedendi, & agendi contra patris testamentum; quam secundùm rigorem horum verborum, ex quibus clausula ista, de qua disputamus, concipitur. Vnde doctissimi viri auctoritas parum nostram convellit opinionem.

Id verò, quòd probare conabamur, scilicet non esse jure aliam successionem, quam ex testamento, & ab intestato, id verum est, nec negari poterit, nihilominus jus agendi contra testamentum, nec est successio ex testamento, nec ab intestato, & si aliquid istorum esset, non equidem erit eo modo, ut necessariò ita illic contineatur, quòd con-

cessio jure succedendi, vel ab intestato, vel ex testamento ei cui alioqui negatum legibus erat, concessum itidem censetur jus agendi contra testamentum. Etenim postquam quis jure egerit adversus testamentum, & in ea actione obtinuerit; tunc constabit successionem defuncti delatam esse successoribus ab intestato, juxta disputationem illam, quæ traditur in *l. filia dotem & in l. ut liberis C. de collat.* per Albert. Brun. in *tract. de status exclud. serm. num. 10. g. 3. & 4.* quidquid enim sit de illa controversia an bonorum possessio contra tabulas ante aditam hæreditatem, vel post in judicium deducta, deducatur successionem ad causam intestati; illud mihi videor jure asseverare posse, possessionem bonorum contra tabulas idè dicitur à Justiniano in *§. sunt autem Inst. de bon. poss.* esse ex testamento, non quòd ex testamento succedatur, id etenim satis absurdum est, sed quia ad ejus ulum præmittitur testamentum, quod ex ea rumpi debet jure prætorio, quasi dixerit Imperator, hæc bonorum possessionem non aliter dari, quam facto testamento; nec tamen ex ea succeditur, sed testamentum rescinditur, ab eaque ex occasione præstatur & aperitur successionis via, eademque ab intestato *d. l. ut liberis* cum his quæ Bart. notat in *l. ult. ff. de poss. con. tab.* tametsi, quia facto testamento decessit defunctus, etiam illud rescindatur, jure tamen prætorio, pura propriæque intestati successio non dicitur. Siquidem testator testamentum fecit jure civili validum, quamvis quoad effectum intestato illi succedatur, cum testamentum fuerit prætorio jure rescissum. Sic tandem Juriscons. in *l. filium, §. legat. de bon. poss. contra tab.* hanc successionem, quæ datur per contra tab. bon. poss. ab intestato nominat. Cui accedit, quòd qui ita succedit, avocatur hæreditatem ab hærede scripto. *l. emancipati in pr. ff. de bon. poss. contra tab.* Fit igitur, aliud esse jus succedendi ex testamento, vel ab intestato, aliud jus agendi contra testamentum, ex hoc siquidem ultimo jure testamentum rescinditur, ex altero succeditur. Quod satis erat ad primam contrariæ opinionis rationem convellendam. Nam etiam si præmittatur actio contra testamentum plerumque ad aperiendam viam successionis ab intestato, non ex hoc actio ipsa est successionis ab intestato, nec includitur necessariò in ipso jure succedendi ab intestato, cum id possit competere atque jure agendi adversus testamentum.